R E Q U E R I M E N T O  Nº. 631
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, avaliar e disponibilizar, assim que possível, um Programa de Recuperação Fiscal (REFIS) e renegociação de dívidas junto à Prefeitura, com o propósito de beneficiar munícipes que atrasaram o pagamento de impostos e tributos por conta da pandemia do novo coronavírus.
Tal solicitação se justifica pelo fato que, por conta da pandemia vigente, muitos munícipes estão com dificuldades em realizar o pagamento de impostos e de parcelamentos destes e seria de extrema importância viabilizar uma renegociação das dívidas com facilidades de pagamento e perdão de multas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2020.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSL
ACVA/esm